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Maatschap Snijder/Jisperdijkje/7/Wijdewormer 

Naam. Maatschap Sijder 

Dossiernummer: WO00073t 

Gemaaktoor: 

Behandelaar: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Locatie. 

Adres: Jisperdijkje 7 A 

Postcode: 1456 BB 

Plaats Wijdewormer 

Datum checklist: 25 juli 2017 

Samenvatting 

  

Vragen: 33 

Openstaande overtredingen: 0 

Ongedaan gemaakte overtredingen: O 

Openstaande taken: 0 

Afgehandelde taken: 0 

Opmerkingen: 8 



Checklistvragen en antwoorden 

Atvalbeheer 

  

Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen? 

artkel 10.37 Wet mileubeheer 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Weini 

  afvalstromen komen er op locatie vrij.   

GP Groot landbouwiolie. 

Grijze rolcontainer met wat restafval. 

Mest gaat over het eigen land. 

n 7 e 2017 15:22) (geanonimiseerd)

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig? 

arikel 10:38 Wet miteuboheer 

Antwoord: Ja 

Atvalbeheer - Afvoeren afval 

  

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd? 

arikel2.14 Actteienbeslut 

Antwoord: Ja 

Atvalbeheer - Afvoeren afval - Verbod 

  

Wordt het verbod op het verbranden van afvalstoffen in de inrichting nageleefd? 

artkel 2.14a Activiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Wordt het verbod op het op of in de bodem brengen van afvalstoffen nageleefd? 

arikel 214 Activteienbesluit 

Antwoord: Ja 

Atvalbeheer - Gescheiden inzameling 

  

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven? 

artkel 212 Actiiteitenbesluit 

Antwoord: Nvt 

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven? 

artkel 2.12 Actiteienbesluit 

Antwoord: Ja 



Afvalbeheer - Nuttige toepassing 

  

Worden afvalstoffen voorafgaand aan de nuttige toepassing maximaal 3 jaar opgeslagen? 

artkel 2.14a Activieitenbesluit   

Antwoord: Ja 

Afvalbeheer - Zwerfafval 

  

Is de omgeving in een straal van 25 meter vrij van zwerfvuil (afkomstig van de inrichting)? 

artkel 2.13 Actviteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Algemeen 

  

Welk type inrichting is het? 

Antwoord: B 

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Ten tjde van de controle waren er circa 140 koeien aanwezig. 

Lv.m. fostaatrecht worden er nu minder koeien gehouden dan destijds gemeld. 

Correspondentieadres is woonhuis Dorpsstraat 125 A Jisp 

|op 07 september 2017 13:28) 

Ten tijde van de controle was er grond aanwezig, wat hier door HHNK/KWS tijdeljk is geplaast. 

(geanonimiseerd)

Melding hiervan is ingediend door KWS, betreft schone grond wat vri is gekomen tjdens werkzaamheden 

dijkversterking. 

B n o e 2017 156 
(geanonimiseerd)

Documenten: 

   (geanonimiseerd)
IMG_3031.JPG B >> 0: <eo1ernoer 2017 15:16) 

Is het een inrichting n de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT 



Antwoord: Ja 

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer of nvt in het waardeveld 

Antwoord:8.1 

Bodembeschermende voorziening 
  

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening uitgevoerd? 

artkel 2.9 Actviteftenbesluit 

Antwoord: Nvt 

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen vloeibare 

bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden gebruikt of opgeslagen? 

arikel2.4 Actviteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Bodembeschermende voorziening - Vloeistofkerende voorziening 
  

Wordt hemelwater dat in de bodembeschermende voorziening terecht komt regelmatig verwijderd? 

artkel2.4 Actvieitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Zijn bodembeschermende voorzieningen zodanig ingericht dat gemorste of gelekte vloeibare 

‘bodembedreigende vloeistoffen effectief worden opgevangen en kunnen worden opgeruimd? 

arikel2.4 Activteienregeling 

Antwoord: Nvt 

heid - Blusmiddelen 

  
  

Zijn de brandblusmiddelen onbelemmerd bereikbaar? 

arikel 7.16 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Zijn brandblusmiddelen duidelijk zichtbaar opgehangen of gemarkeerd met een pictogram (NEN 3011)? 

artkel 633 Bouwbeslit 2012 

Antwoord: Ja 

Worden mobiele brandblusmiddelen elke 2 jaar gekeurd? 

artkel6.31 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

1 september 2016 

Documenten: 



   

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)IMG_3024.JPG B > °: so01orer 2017 15:04) 

IMG_3023.JPG B > °: <o01o70r 2017 15:04) 

Caravanstalling 

  

Worden er caravans opgeslagen? Voeg een foto toe van de caravanstalling, beantwoord de vraag met Ja 

OfNVT 

Antwoord: Nvt 

  

Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in 

artkel 2.15 Actteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

2169 

Documenten: 



   (geanonimiseerd)MG_3025.JPG B 05 ze0tember 2017 14:6) 

   (geanonimiseerd)

Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in 

arikol2.15 Actiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

35535 

Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik boven de 

drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit en/of > 25.000 m3 

aardgasequivalenten aan brandstoffen)? 

artkel 2.16 Actiteitenregeling 

Antwoord: Nee, het verbruik komt niet boven de drempelwaarde uit. De erkende maatregelenlijstis niet van 

toepassing. 

Opmerkingen: 

Best beschikbare technieken toegepast tjdens de bouw in 2013, 0..: 

In stal tijdschakelaar en schemerschakelaar aanwezig LED.verlichting toegepast. 

Voorkoeler voor de melkkoeltank. 

B o oo 2017 15:07) 
(geanonimiseerd)

Documenten: 

IMG_3026.JPG B > 05 september 2017 15:07) 



   (geanonimiseerd)IMG_3027.JPG B > o september 2017 15:07) 

Koelinstallatie HFK - 50 < 500 ton CO2e 

  

Is er een logboek aanwezig bij de koelinstallatie en bevat het logboek de verplichte informatie? 

artkel 6 Fgassorverordering 

Antwoord: Ja 

Documenten: 

   (geanonimiseerd)
IMG_3020.JPG B >> 0: eo1emnber 2017 14.57) 

    
IMG_3021.JPG B >> 0: seoremnoer 2017 14.57) 

(geanonimiseerd)



   

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)IMG_3019,JPG B > 0: se0tember 2017 14:7) 

Wordt apparatuur die gefluoreerde broeikasgassen bevat van 50 ton CO2e of meer maar < 500 ton CO2e, 

ten minste om de 6 maanden gecontroleerd op lekken door een gecertificeerd persoon? (indien 

Iekdetectie aanwezig geldt 12 maanden) 

artkel 4 F-gassenverordening 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

R507 met 13,7 kg is 54 ton CO2E. 

Inrichtinghouder heeft MEKO gebeld met de vraag of er een lekdetectie op de installatie aanwezig i, ditis niet 

het geval. 

Controle vindt nu haffjaarlijks plaats. Ten tjde van de controle was de installatie nog binnen de halfjaarlijkse 

keuring. 

  

Laatste controle was op 17 maart 2017. 

B o e 2017 19:) 

Documenten: 

IMG_3020.JPG B > 05 september 2017 14:57) 



   (geanonimiseerd)IMG_3019.JPG B > °: so0torer 2017 14:57) 

  

    
  

  
IMG_3021.JPG B o : sootember 2017 14:57) (geanonimiseerd)

Melding oprichting of verandering 

  

Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de oprichting of verandering 

gemeld? 

artikel 110 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen 

Melding van 8-10-2008 binnengekomen op 7 m: 

A 1.6.1 melkkoeien in boxen 166 

A 1.6.1 melkkoeien in strohok 10 

A 3 kalveren 15 

  009, o}   hting melkrundveehouderij 

  

B o e 2017 09:14) 
(geanonimiseerd)

Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Onverhard oppervlak, geen graskuil (>2 wk, <6 mnd) 

  

Wordt contact met het hemelwater voorkomen, bij de opslag van agrarische bedrijfsstoffen? (Let op 

overgangsrecht!) 

artkel 3.65 Actviteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Opslag kuilgras boven een vloeistofkerende vloer (rubberen maten). Inrichtinghouder gaf aan dat zij aan het 



sparen zijn voor een sleufsilo. 

  
Het kuilgras is volledig afgedekt, waardoor het niet in aanraking komt met hemelwater. 

B > o e 207 1500 
(geanonimiseerd)

Documenten: 

- 

    (geanonimiseerd)
IMG_3028.JPG B > : <ectember 2017 15:08) 

Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Verhard oppervlak - Vaste mest of bijproducten 

  

Vindt opslag (6 mnd) van agrarische bedrijfsstoffen anders dan pluimveemest plaats boven een 

vloeistofkerende voorziening? (Let op overgangsrecht!) 

artkel 365 Actidteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Geen vaste mest opslag buiten aanwezig. 

Kleine hoeveelheid vaste mest komt vrij bij het kalveren, overige is drifmest. Bij het verwijderen van de vaste 

mest uit de stal, gaat dit direct over het land, wordt niet apart opgeslagen op een mesthoop. 

o 6 oom 2017 15:00) (geanonimiseerd)

Stookinstallatie - SCIOS keuring 

  

Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt over een geldig 

certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud? 

artkef 37m Act 
  

Antwoord: Nvt 

Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen? 

artkel 37m Actviteitenr 
  

Antwoord: Nvt 

Zijn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke inspectie (keuring) 

van de stookinstallatie? 

artkel3.7p Activiteitenregeling 



Antwoord: Nvt 

Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 7? 

arikel 377m Actitetenregeling 

Antwoord: Nvt 

  


